[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 02.11.2024 № 935-а

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.01.2022 № 60 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2022 № 152, от 23.11.2022 № 846),

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.10.2013 № 669 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 19.02.2014 № 109, от 11.03.2015 № 174-а, от 30.03.2015 № 223, от 29.05.2015 № 364, от 25.11.2015 № 769, от 30.03.2016 № 239, от 02.06.2016 № 409, от 04.07.2016 № 459, от 08.08.2016 № 516, от 07.10.2016 № 637, от 21.12.2016 № 872, от 14.03.2017 № 227, от 18.12.2017 № 1040, от 31.01.2018 № 65, от 04.05.2018 № 310, от 24.10.2018 № 775, от 24.12.2018 № 948, от 18.03.2019 № 169, от 27.05.2019 № 401, от 05.09.2019 № 641, от 30.10.2019 № 825, от 25.12.2019 № 965, от 17.02.2020 № 114, от 22.04.2020 № 290,от 18.05.2020 № 333, от 30.07.2020 № 536, от 23.10.2020 № 730, от 25.11.2020 № 817, от 23.12.2020 № 920,от 10.02.2021 № 82, от 27.04.2021 № 290, от 11.06.2021 № 459, от 23.06.2021 № 475, от 10.09.2021 № 688, от 15.09.2021 № 690, от 08.10.2021 № 747, от 19.10.2021 № 770, от 26.11.2021 № 837, от 23.12.2021 № 903, от 28.02.2022 № 162, от 20.06.2022 № 492, от 25.10.2022 № 780, от 12.12.2022 № 883, от 06.02.2023 №78, от 23.06.2023 №443, от 30.01.2024 № 59, от 17.06.2024 № 472, от 12.07.2024              № 552), следующие изменения:
1) В разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 18372,5 тыс. руб., из них:

- 2014-2023 годы – 7 315,4 тыс. руб.;

- 2024 год – 6238,9 тыс. руб.;

- 2025 год – 2 554,5 тыс. руб.;

- 2026 год – 2 263,7 тыс. руб.

2) Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	11057,1
	6238,9
	2 554,5
	2 263,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	11057,1
	6238,9
	2 554,5
	2 263,7

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3) Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	3. Комплекс процессных мероприятий «Создание комплексной системы обеспечения безопасности

жизнедеятельности населения»

	3.1.
	Развитие и поддержание комплексной системы безопасности жизнедеятельности населения
	Главный специалист (по делам ГО и ЧС) Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет МО «Дорогобужский район»
	3658,0
	3650,0
	5,0
	3,0

	3.2.
	Обеспечение эффективного функционирования системы ГО

	бюджет МО «Дорогобужский район»
	22,0
	20,0
	1,0
	1,0

	3.3.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет МО «Дорогобужский район»
	7377,1
	2568,9
	2 548,5
	2 259,7

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	бюджет МО «Дорогобужский район»
	11057,1
	6238,9
	2554,5
	2263,7

	4. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе
	бюджет МО «Дорогобужский район»
	11057,1
	6238,9
	2554,5
	2263,7

Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                                                  К.Н. Серенков
1 экз. в дело
	Исполнитель:

________________  А.М. Смольянинов

«____»_____________2024 г.

Разработчик ___________ Л.А. Власова

«_____» _____________2024 г.

Визы:

_________________С.М. Бушинский
«____»_____________2024 г.

	Разослать: в  прокуратуру, районную Думу, комитет по ЖКХ, комитет по экономике, отдел по учету и отчетности,

Финансовое управление

_________________Л.А. Березовская

«____»_____________2024 г.

_________________И.А. Кастрицкая

«____»_____________2024 г.

_________________В. С.  Сосонкиная

«____»_____________2024 г.

Пояснительная записка
К проекту постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в муниципальную программу
«Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»

Согласно проекту постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»» (далее – муниципальная программа) предусматривает следующие изменения:
Объем финансирования для развития и поддержания комплексной системы безопасности жизнедеятельности населения увеличился на 3000,0 тыс. руб., и составил 3650, 0 тыс. руб.

Принятие постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» не потребует дополнительных расходов из бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, а также материальных и других затрат.

	Заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству
	А.М. Смольянинов

Исп. Л.А. Власова

тел.: (48144)4-16-44
_117413340.doc
[image: image1.png]